
КГБОУ 

«Алтайская общеобразовательная школа № 2» 

 

П Р И К А З 

 

 

«31» мая 2023 г.                                                                                                              № 94 

г. Барнаул 

 

 В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом, 

развития и популяризации школьного спорта, а также, во исполнение решений 

педагогического совета учреждения от 31.05.2023 г. № 7 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьный спортивный клуб. 

2. Назначить Должикову Н.Б., учителя физической культуры, руководителем 

школьного спортивного клуба. 

3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности школьного 

спортивного клуба в составе: 

- Должикова Н.Б., учитель физической культуры; 

- Степкина И.А., педагог-организатор; 

- Тюменцева Н.А., заместитель директора по ВР. 

4. Тюменцевой Н.А., руководителю группы: 

- организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями 

(законными представителями) разъяснительную работу о необходимости создания 

школьного спортивного клуба, его целях и задачах; 

- обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей группы 

по организации работы школьного спортивного клуба. 

5. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного спортивного 

клуба: 

- Положение о школьном спортивном клубе «Вызов» КГБОУ «Алтайская 

общеобразовательная школа № 2» (Приложение 1). 

 

Директор школы                                                                                               И.Н. Щиголева    

 

 


		2023-08-10T12:10:16+0700
	Щиголева Ирина Николаевна




